ayahanda Kiai Asep Saifuddin Chalim. Mungkin juga banyak yang tidak

faham bagimana Kiai Abdul Chalim menempuh pendidikan sehingga

putra-putrinya mampu menerjemahkan pentingnya pendidikan begi sebuah

generasi. Kiai Abdul Chalim lahir di desa Cibolerang, Jatiwangi,

Majalengka, Jawa Barat pada 4 Syawwal 1304 H/26 Juni 1887 M.

ayahnya bernama Kiai Muhammad Iskandar, beliau adalah seorang

penghulu Kawedanan Jatiwangi. Sedangkan ibunya bernama

Muthmainnah bin Imam Syafari.
26

Sebagai putra seorang ulama, Kiai Abdul Chalim dalam masalah

pendidikan mendapatkan pengawasan yang ketat. Beliau dituntut bisa